
Vánoční 
sob z korků



Budeme potřebovat:

• 2 korky, různé velikosti
• Tavnou pistoli
• Větvičky, čím více 

rozvětvené, tím lépe
• Při pevnějších větvičkách 

jsou třeba kleště
• Korálky



Jako první si utrhneme 
pár rozvětvených 
větviček a z nich 
vybereme obě sobě 
podobné, popřípadě je 
upravit kleštěmi. 



Dále si ulomíme či 
ustřihneme 4 stejně 
dlouhé pevnější 
větvičky a jednu 
pevnou a poloviční.
Je lepší, když jsou 
větvičky delší, 
zastřihnout je později 
není problém.



Všechny 4 větvičky přilepíme na 
větší korek jako nohy. Je důležité 
si uvědomit, která strana korku 
bude nahoře a dole a o spodu 
dát část, kterou nebudeme chtít 
vidět. Menším je dobré pomoct 
s lepením ale nemusíme být 
přesní, protože na konec jde 
lepidlo upravit. 



Mezi tím, co nám schnou 
nohy k tělíčku, vezmeme si 
menší korek a přilepíme na 
něj paroží, opět je třeba být 
opatrní s lepidlem, jelikož je 
velmi horké a malé větvičky 
se musejí chytit, aby drželi 
pevně a nepadaly. 



Dokud nám schne paroží, 
vezmeme si tělíčko a přilepíme 
menší ale pevný kousek 
větvičky na korek tam, kde 
budeme chtít předek sobíka. 
Opět opatrně s lepidlem, tato 
část drží celého sobíka po 
hromadě a je důležité aby 
držela pevně.



Počkáme aspoň 10 minut než 
všechno pořádně uschne. 
Potom přilepíme hlavičku na 
druhý konec pevné větvičky, 
která slouží jako krk. Přilepíme 
ho téměř na konci korku, 
zhruba v místě kde jsou 
parohy ale ze spodu. 



Jakmile nám uschne i krk, 
můžeme opravit délku novou 
i paroží. V této fázi již máme 
hotovo, je možné sobíkovi 
přilepit korálek jako nos, či 
jako oči. 



Upravíme 
zbytek lepidla a 
máme hotovo!


